Diário Oficial do

Município
Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

segunda-feira, 6 de junho de 2022 Ano IX - Edição nº 00428 | Caderno 1

Instituto de Previdência dos Servidores
Municipais

 de Jequié - Iprej publica

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B6CBD4FB1339C26CD11DA6025FAF8D35

segunda-feira, 6 de junho de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00428 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

SUMÁRIO
• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2022.

• EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 013/2022.

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2022

• EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO DE Nº 011/2022

•   EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2022

• EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 012/2022

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B6CBD4FB1339C26CD11DA6025FAF8D35

segunda-feira, 6 de junho de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00428 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais
Dispensa

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
IPREJ ‐ INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES MUNICIPAIS DE JEQUIÉ

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2022

Nº Processo Adm.: 014/2022                                              Nº do Contrato: 013/2022

O Presidente do IPREJ - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE JEQUIÉ, Estado da
Bahia, Sr. Diretor Presidente Emanoel Silva Almeida, no uso de suas atribuições legais, RATIFICA, HOMOLOGA E
ADJUDICA o Processo de Dispensa de Licitação nº 007/2022, com a empresa ANTÔNIO CÉZAR MELLO
COSTA, objetivando a Contratação de empresa para elaboração e/ou conferência de cálculos de benefícios
previdenciários em processos administrativos, judiciais e extrajudiciais em que o IPREJ seja parte, com emissão de
laudos e pareceres técnicos, no valor mensal estimado de R$ 1.400,00 ( um mil e quatrocentos reais), com vigência
de 31 de maio de 2022 a 31 de maio de 2023, de acordo com o art. 24, II, da Lei 8.666/93.

EMANOEL SILVA ALMEIDA
Diretor Presidente do IPREJ

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

109DD81E4C0F9DA4DBAEFCCAE2723D27

segunda-feira, 6 de junho de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00428 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

segunda-feira, 6 de junho de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00428 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais
Contrato

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
IPREJ ‐ INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES MUNICIPAIS DE JEQUIÉ

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 013/2022

Nº Processo Adm.: 014/2022                    Dispensa de Licitação Nº: 007/2022

CONTRATANTE: IPREJ - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE JEQUIÉ, inscrito
no CNPJ nº 09.353.852/0001-37, com sede à Rua da Itália – Centro, Jequié - Bahia.

CONTRATADO: ANTÔNIO CÉZAR MELLO COSTA, inscrito no CNPJ sob o nº. 40.539.579/0001-80, com endereço
na Rua Desembargador Andrade Teixeira, 120, Joaquim Romão, Jequié, Bahia.

OBJETO: Constitui-se objeto do presente instrumento a contratação de empresa para elaboração e/ou conferência
de cálculos de benefícios previdenciários em processos administrativos, judiciais e extrajudiciais em que o IPREJ
seja parte, com emissão de laudos e pareceres técnicos.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 62 e art. 24, II, da Lei 8.666/93

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade: 6001 – Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Jequié - IPREJ
Projeto/Atividade: 09.271.61.2.2033 – Serviços Técnicos e Administrativos do IPREJ
Elemento: 3.3.90.39.99 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.
Fonte: 03 – Instituto de Previdência Social.

VALOR MENSAL ESTIMADO: R$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais).

DATA DO CONTRATO: 31/05/2022.

VIGÊNCIA: de 31 de maio de 2022 a 31 de maio de 2023.

Emanoel Silva Almeida
Diretor Presidente do IPREJ

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

16B620B3AF2220D2C5F671DC2DC885AF

segunda-feira, 6 de junho de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00428 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

segunda-feira, 6 de junho de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00428 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais
Inexigibilidade

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
IPREJ ‐ INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES MUNICIPAIS DE JEQUIÉ

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2022

Nº Processo Adm.: 013/2022        Nº do Contrato: 011/2022

O Presidente do IPREJ - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE JEQUIÉ, Estado da
Bahia, Sr. Diretor Presidente Emanoel Silva Almeida, no uso de suas atribuições legais, RATIFICA, HOMOLOGA E
ADJUDICA o Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 003/2022, com a ABIPEM - Associação Brasileira de
Instituições de Previdência Estaduais e Municipais, objetivo à inscrição no 55º congresso nacional da ABIPEM –
Associação Brasileira de Instituições de Previdência Estaduais e Municipais, e 4º Congresso Estadual da
ACEPREM, que será realizado nos dias 08 a 10 de junho de 2022 na cidade de Fortaleza/CE, para o servidor:
Emanoel Silva Almeida, Rosemary Sales da Silva, Sonilda Nunes da Silva Souza e Luiz Carlos Ribeiro Pamponé, no
valor de R$ 3.040,00 (três mil e quarenta reais), com vigência de 60 (sessenta) dias de acordo com o art. 25, inciso
II, § 1º, da Lei 8.666/93.

EMANOEL SILVA ALMEIDA
Diretor Presidente do IPREJ

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D2977E2FA75B85D160D7EEA0E5D631BE

segunda-feira, 6 de junho de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00428 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

segunda-feira, 6 de junho de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00428 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais
Contrato

ESTADO DA BAHIA
     PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
      INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS

SERVIDORES MUNICIPAIS DE JEQUIÉ - IPREJ

Rua da Itália, nº 33, Centro, Jequié-BA - CEP: 45.200-190 – Telefones (73) 3525-9592 ou 3526-0676.
CNPJ 09.353.852/0001-37

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO DE Nº 011/2022

Nº PROCESSO: 013/2022      INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2022

CONTRATANTE: IPREJ - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE JEQUIÉ,
inscrito no CNPJ nº 09.353.852/0001-37, com sede à Rua da Itália, nº 03, Centro, Jequié - Bahia.

CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE INSTITUIÇÕES E PREVIDÊNCIA ESTADUAIS E
MUNICIPAIS - ABIPEM, entidade civil de direito privado, de âmbito nacional, sem fins lucrativos, inscrita no
CNPJ sob n0 29.184.280/0001-17, com sede no na Rua Q SCLRN 711, bloco G,loja 15, S/N,  bairro Asa Norte,
Brasília-DF, CEP: 70.750-557,

OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento à inscrição no 55º congresso nacional da ABIPEM –
Associação Brasileira de Instituições de Previdência Estaduais e Municipais, e 4º Congresso Estadual da
ACEPREM, que será realizado nos dias 08 a 10 de junho de 2022 na cidade de Fortaleza/CE, para o servidor:
Emanoel Silva Almeida, Rosemary Sales da Silva, Sonilda Nunes da Silva Souza e Luiz Carlos Ribeiro
Pamponé.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, inciso II, § 1º, da Lei 8.666/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Unidade: 6001 – Instituto de Previdencia dos Servidores Municipais de Jequie
Projeto Atividade: 2.033 – Serviços Tecnicos e Administrativos do IPREJ
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte: 03 – Instituto de Previdência de Jequié
Valor: R$ 3.040,00 (três mil e quarenta reais).

DATA DO CONTRATO: 26/05/2022.

VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias.

Emanoel Silva Almeida
Diretor Presidente do IPREJ

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1AB1A9A0B0570FA1444A8F43B57E7EB

segunda-feira, 6 de junho de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00428 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

segunda-feira, 6 de junho de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00428 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais
Dispensa

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
IPREJ ‐ INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES MUNICIPAIS DE JEQUIÉ

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2022

Nº Processo Adm.: 015/2022                      Nº do Contrato: 012/2022

O Presidente do IPREJ - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE JEQUIÉ, Estado da
Bahia, Sr. Diretor Presidente Emanoel Silva Almeida, no uso de suas atribuições legais, RATIFICA, HOMOLOGA E
ADJUDICA o Processo de Dispensa de Licitação nº 0008/2022, com a empresa TURISOL VIAGENS & TURISMO,
razão social JÉSSICA DA SILVA SANTOS01369139543, CNPJ Nº 17.232.202/0001-61, objetivando a Contratação
de empresa especializada no fornecimento de passagens aéreas no fornecimento de passagens aéreas para emissão
do trecho Salvador/Fortaleza/CE, ida/volta, considerando a necessidade da participação do servidores do Instituto no
55º congresso nacional da ABIPEM – Associação Brasileira de Instituições de Previdência Estaduais e Municipais, e
4º Congresso Estadual da ACEPREM, que será realizado nos dias 08 a 10 de junho de 2022 na cidade de
Fortaleza/CE, pelo prazo de 60 (sessenta) dias, no valor total de R$ 14.386,00 (quatorze mil, trezentos e oitenta e seis
reais), com vigência de 30 de maio de 2022 a 30 de julho de 2022, de acordo com o art. 24, II, da Lei 8.666/93.

Emanoel Silva Almeida

Diretor Presidente do IPREJ

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E18D548B04B9B5925869C6F993677C07

segunda-feira, 6 de junho de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00428 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

segunda-feira, 6 de junho de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00428 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais
Contrato

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

  IPREJ - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
       SERVIDORES MUNICIPAIS DE JEQUIÉ

________________________________________________________________________

Rua da Itália, nº 33, Centro, Jequié-BA - CEP: 45.200-190 – Telefones (73) 3525-9592 ou 3526-0676.
CNPJ 09.353.852/0001-37

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 012/2022

Nº Processo Adm.: 015/2022                    Dispensa de Licitação Nº: 008/2022

CONTRATANTE: IPREJ - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE JEQUIÉ,
inscrito no CNPJ nº 09.353.852/0001-37, com sede à Rua da Itália – Centro, Jequié - Bahia.

CONTRATADO: TURISOL VIAGENS & TURISMO, razão social JÉSSICA DA SILVA
SANTOS01369139543, CNPJ Nº 17.232.202/0001-61, com sede na Rua 02 de Julho, nº 01, Centro, Jequié,
Bahia, CEP 45200-903, representada neste ato pela sua proprietária Sra. Jéssica da Silva Santos.

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de passagens aéreas para emissão do
trecho Salvador/Fortaleza/CE, ida/volta, considerando a necessidade da participação do servidores do
Instituto no 55º congresso nacional da ABIPEM – Associação Brasileira de Instituições de Previdência
Estaduais e Municipais, e 4º Congresso Estadual da ACEPREM, que será realizado nos dias 08 a 10 de
junho de 2022 na cidade de Fortaleza/CE, pelo prazo de 60 (sessenta) dias, no valor total em R$ 14.386,00
(quatorze mil, trezentos e oitenta e seis reais), com vigência de 30 de maio de 2022 a 30 de julho de 2022, de
acordo com o art. 24, II, da Lei 8.666/93.

FUNDAMENTO LEGAL:  art. 62 e art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade: 6001 – Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Jequié - IPREJ
Projeto/Atividade: 09.271.061.2033 – Serviços Técnicos e Administrativos do IPREJ
Elemento: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte: 03 – Contribuição para o RPPS

VALOR TOTAL: R$ 14.386,00 (quatorze mil, trezentos e oitenta e seis reais).

DATA DO CONTRATO: 30/05/2022.

VIGÊNCIA: de 30 de maio de 2022 a 30 de julho de 2022.

Emanoel Silva Almeida
Diretor Presidente do IPREJ

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B6CBD4FB1339C26CD11DA6025FAF8D35

		2022-06-06T13:22:39-0300